Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Обливского района и урегулированию конфликта интересов Администрации Обливского района
26.06.2015 г.                                                                                   ст-ца Обливская
Зам. Председателя – Деревянко А.А. первый заместитель главы Администрации Обливского района по взаимодействию с администрациями сельских поселений – начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды.

Секретарь                       –  Спицак О.М. специалист первой категории по противодействию коррупции юридического отдела Администрации Обливского района Спицак Ольга Михайловна.
	Члены комиссии:

	1.
	Чукарин А.В.
	– управляющий делами Администрации Обливского района.

	2.
	Черноморова Е.Ю.
	– заместитель главы Администрации Обливского района по социальным вопросам

	3.
	Антонов А.А.
	– главный специалист по юридическим вопросам

	4.
	Галушкин В.С.
	– Глава Каштановского с/п.

	5.
	Шевкунов Ю.С.
	– Глава Нестеркинского с/.

	6.
	Каржавин С.Н.
	– Глава Солонецкого с/п.

	7.
	Кобец А.А.
	– Глава Администрации  Алексеевского с/п.

	8.
	Щепелев В.Н.
	– Глава Обливского с/п.

	9.
	Прищепа Л.И.
	- Глава Администрации  Караичевского с/п.

	10.
	Кочетов С.А.
	-  Глава Александровского с/п.

Повестка дня:
1. Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции в части подачи муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, выявленных в ходе проверки и отраженных в представлении прокуратуры Обливского района № 7-37-15 от 22.06.2015 г.
Слушали - специалиста первой категории по противодействию коррупции юридического отдела Администрации Обливского района Спицак Ольгу Михайловну.
(доклад прилагается)

Решили:
1. Принять к сведению информацию по докладу.
2. Принять к сведению нарушения, указанные в представлении прокурора Обливского района М.Р. Сидакова № 7-37-15 от 22.06.2015 г.
3.  Устранить все выявленные нарушения в кратчайшие сроки.
4.  Не привлекать к дисциплинарной ответственности муниципального служащего Администрации Обливского района  в связи с тем, что указанное транспортное средство  продано и не находится в собственности супруга, чему есть подтверждение.
5. Не привлекать к дисциплинарной ответственности муниципального служащего Администрации Обливского района в связи с тем,  что указанное транспортное средство никогда не находилось в праве собственности муниципального служащего, чему есть подтверждение. Рекомендовать муниципальному служащему обратиться с заявлением в МОГТОР №2 отделение №4 ст. Обливская для разъяснения и уточнения факта регистрации автомобильного средства.
6. Не привлекать к дисциплинарной ответственности муниципального служащего Администрации Обливского района  в связи с тем,  что указанное транспортное средство было отражено в представленных сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера изначально.
[bookmark: _GoBack]7. Ходатайствовать перед Главой Обливского района Черноморовым В.Н. о привлечении муниципальных служащих, допустивших нарушения, к дисциплинарной ответственности в виде замечания.

Зам. председателя комиссии                                                          Деревянко А.А.

Секретарь комиссии                                                                   Спицак О.М.